
Česká školní inspekce

Královéhradecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Mateřská škola, Rohoznice

Adresa: Rohoznice 145, 507 71 Miletín

Identifikátor: 600 092 003

Termín konání inspekce: 11. duben 2007

Čj. ČŠI-363/07-09
Signatura bi2aa108



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem Mateřské školy, Rohoznice je obec Rohoznice. Součástí příspěvkové organizace 
je školní jídelna. Kapacita mateřské školy je 25 dětí. K docházce do jedné třídy mateřské 
školy bylo přijato v letošním školním roce 25 dětí, stejný počet dětí dochází i v současné 
době. Z tohoto počtu má 1 dítě odloženou školní docházku.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Cíle inspekční činnosti:
1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání.
2. Zjišťování poznatků o možnostech rozvoje výuky cizích jazyků.
3. Zjišťování a hodnocení podmínek k výchově ke zdraví.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

I. Zjišťování a hodnocení formálních náležitostí vzdělávání 
Zřizovací listina osvědčuje vznik mateřské školy. Údaje jsou aktuální.
Identifikační data uváděná v rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení
a školských zařízení a ve výpisu z rejstříku škol a školských zařízení jsou zapsána v souladu 
se skutečností. 
Kapacita mateřské školy a její součásti školní jídelny nebyla překročena.
Počty dětí vykázané ve statistických výkazech souhlasí s evidencí dětí ve školní matrice.
Pro školní rok 2006/2007 ředitelka mateřské školy vyhověla všem žádostem o přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání.

II. Zjišťování poznatků o možnostech rozvoje výuky cizích jazyků
Během inspekce proběhlo zjišťování poznatků o možnostech rozvoje výuky cizích jazyků. 
Poznatky budou souhrnně zpracovány na celostátní úrovni.

III. Zjišťování a hodnocení podmínek k výchově ke zdraví
 V jedné třídě mateřské školy pracují dvě pedagogické pracovnice. Obě učitelky

splňují podmínky odborné kvalifikace a jsou zaměstnané na 100% pracovní úvazky.
 V rámci dalšího vzdělávání se učitelky zúčastňují seminářů vzdělávacích institucí. 

Pozornost věnují rovněž samostudiu pedagogické literatury.



- 3 -

 Škola zaujímá vstřícný přístup ke spolupráci s rodiči a vytváří jim prostor pro 
aktivní spoluúčast (adaptace dětí, školní akce, ukázka logopedické péče). 

 Herní prostory jsou podnětně upravené. Vhodně rozmístěný nábytek vytváří útulná 
zákoutí a inspiruje děti k rozmanitým činnostem. Škola rovněž vlastní počítač se 
softwarovým vybavením pro děti. 

 Děti mají širokou nabídku hraček a výtvarných pomůcek. Úprava prostředí školy 
podporuje estetické prožitky dětí.

 Dětské stoly a židle v herně nejsou přizpůsobené rozdílnému vzrůstu dětí.
 Školní řád zahrnuje podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví dětí.
 Sportovní zařízení interiéru a školní zahrady umožňuje dětem provádět pohybové 

i herní aktivity. 
 Organizace stravování podporuje kulturní návyky a samostatnost dětí. Děti aktivně 

využívají pitný režim.
 Režim dne je zpracovaný tak, že umožňuje proměnlivé zařazování spontánních 

a řízených činností. Dokládá záměr školy respektovat individuální potřeby dětí.
 Ve vzdělávacím programu škola využívá publikaci Zdravá mateřská škola a v rámci 

stanovených témat cíleně pracuje s prvky výchovy ke zdraví. 
 V průběhu sledovaných denních činností učitelky poskytovaly dětem četné 

příležitosti pro spontánní rozvoj pohybových dovedností.
 Vzájemné vztahy a komunikace mezi dětmi byly nekonfliktní, děti respektovaly 

domluvená pravidla chování.
 Vzdělávání dětí probíhalo v partnerské a inspirativní atmosféře. Projevy dětí 

dokládaly spokojenost a zájem o aktivní spoluúčast při činnostech. 

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina školy ze dne 10. 10. 2002 s účinností od 1. 1. 2003
2. Rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 

č. j. SM/9297/02 ze dne 7. 2. 2003 
3. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 11. 4. 2007
4. Jmenování do funkce ředitelky mateřské školy ze dne 9. 12. 2002 s účinností od 

1. 1. 2003
5. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 10. 10. 2006
6. Výkaz o činnosti školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. 10. 2006 ze dne 

7. 11. 2006
7. Rozhodnutí o přijetí dětí do mateřské školy pro školní rok 2006/2007
8. Přehled docházky dětí do mateřské školy za měsíc září 2006
9. Evidenční listy dětí přijatých do mateřské školy ve školním roce 2006/2007

10. Přehled výchovné práce za školní rok 2006/2007
11. Záznam stravovaných osob a poplatků za měsíc říjen 2006



- 4 -

12. Školní řád mateřské školy s účinností od 1. 9. 2006
13. Školní vzdělávací program mateřské školy pro školní rok 2006/2007
14. Kriteria pro přijetí dítěte do mateřské školy ze dne 1. 9. 2006
15. Povolení výjimky z počtu dětí ve třídě pro školní rok 2006/2007

ZÁVĚR

Mateřská škola dodržela ve sledovaných oblastech formální podmínky k výkonu své 
činnosti.

Výrazná pozitiva a negativa v oblasti výchovy ke zdraví:

 Kvalifikovanost pedagogického sboru
 Otevřenost školy ke spolupráci s rodiči
 Podnětná úprava interiéru pro činnosti dětí
 Využívání odborné literatury k cílenému zařazování témat podporujících výchovu ke 

zdraví

 Nerozlišená velikost stolů a židlí pro děti

Výchova ke zdraví v předškolním vzdělávání je funkční, stav je běžný.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu



- 5 -

V Jičíně dne 16. dubna 2007
Razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Květa Maňáková K. Maňáková v.r.

Člen týmu Bc. Jana Rybková J. Rybková v. r.

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště, tj. Denisova 1073, 506 01 Jičín. Inspekční zprávu společně s připomínkami 
a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál. 

Datum: ……………………………
Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Alena Poláčková Poláčková v. r.
Ředitelka nebo jiná osoba 
oprávněná jednat za školu



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2007-05-18 ČŠI-363/07-09

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
        -                     - Připomínky nebyly podány.




